

"Południe-Północ" najlepszym filmem

Data publikacji: 15.07.2007 0:00

□
"Południe-Północ" został uznany za najlepszy film fabularny podczas festiwalu filmowego „Wakacyjne kadry” w Cieszynie. Za najlepszy debiut uznano film Sławomira Fabickiego „Z odzysku”.

Do soboty do godzin 20.30 można było głosować na najlepszy zdaniem jurorów polski film fabularny i serial prezentowany podczas festiwalu filmowego "Wakacyjne kadry" w Cieszynie. Filmy i seriale podzielone zostały na kilka kategorii konkursowych. Ponadto można było głosować na najlepszego aktora i najlepszą aktorkę filmową i serialową.

Wszyscy widzowie, którzy zalogowali się na stronie festiwalu automatycznie stali się jurorami "Wakacyjnych kadrów". To pierwszy w Polsce festiwal filmowy, w którym widzowie czynnie oceniają prezentacje konkursowe, a wszystkie pokazy są za darmo.

Głosowanie odbywało się w systemie sms. Każda nominacja w każdej kategorii otrzymała odpowiedni kod, który wysłany przez komórkę został zarejestrowany w systemie liczącym głosy. Na jurorów – wszystkich widzów festiwalu czekały nagrody: zestaw DVD i zestawy do parzenia dobrej kawy, która jest konieczna do obejrzenia wszystkich filmów, jakie swoim gościom zaserwował Cieszyn.

Najlepsze filmy, seriale, twórcy, aktorzy otrzymali Złote Podkowy – wykonane przez Andrzeja Renesa, autora statuetki Viktorów i innych nagród filmowych.

Kategorie

Najlepszy film fabularny
Południe-Północ

Najlepszy debiut fabularny
Z odzysku

Najlepszy aktor w filmie fabularnym
Borys Szyc (Jakub / Południe-Północ)

Najlepsza aktorka w filmie fabularnym
Joanna Brodzik (Sygita / Jasne błękitne okna)

Najlepszy serial obyczajowy
Magda M. (TVN)

Najlepszy serial sensacyjny
Pitbull / 2 (TVP2)

Najlepszy serial komediowy
Ranczo (TVP1)

Najlepszy aktor w serialu obyczajowym
Paweł Małaczyński - rola: Piotr Korzecki (Magda M.)

Najlepszy aktor w serialu komediowym
Cezary Żak - dwie role: wójt Paweł Koziół i ksiądz Koziół, brat (Ranczo)

Najlepszy aktor w serialu sensacyjnym
Robert Więckiewicz - rola: "Blacha" (Odwrócenie)

Najlepsza aktorka w serialu obyczajowym
Joanna Brodzik - rola: Magda Miłowicz (Magda M.)

Najlepsza aktorka w serialu komediowym
Agnieszka Dygant - rola: Frania Maj (Niania)

Najlepsza aktorka w serialu sensacyjnym
Agnieszka Dygant - rola: Czarna (Fala zbrodni)

Biuro festiwalowe odnotowało ponad 25 tysięcy wejść na seanse, miasto szacuje, że Cieszyn odwiedziło około 5 tysięcy miłośników kina, którzy zobaczyli kilkaset projekcji filmowych, a pokazom towarzyszyło blisko 30 imprez towarzyszących...

W tym roku Cieszyn cieszył się filmem w sposób wyjątkowy. Mam nadzieję, że tych wszystkich wspaniałych ludzi: twórców, aktorów, dziennikarzy, producentów filmowych będziemy gościć również w następnym roku – mówią Jan Matuszek i Bogdan Ficek, burmistrzowie i gospodarze Cieszyna.